PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2017 г.
01-521-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению уполномоченным органом по опеке и попечительству в Тихвинском районе Ленинградской области (комитетом социальной защиты населения администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области) государственной услуги «Выдача предварительного разрешения на расходование законным представителем (родителем(ями), опекуном (попечителем), приемным(и) родителем(ями)) доходов несовершеннолетних и совершеннолетних недееспособных граждан», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 июля 2014 года №01-1884-а

	21 1900 ДО НПА

В целях реализации статей 26, 29, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации; статьи 60 Семейного кодекса Российской Федерации; Федерального закона от 24 апреля 2008 года №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»; областного закона от 17 июня 2011 года №47-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Российской Федерации, переданным органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению уполномоченным органом по опеке и попечительству в Тихвинском районе Ленинградской области (комитетом социальной защиты населения администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области) государственной услуги «Выдача предварительного разрешения на расходование законным представителем (родителем(ями), опекуном (попечителем), приемным(и) родителем(ями)) доходов несовершеннолетних и совершеннолетних недееспособных граждан», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 июля 2014 года №01-1884-а, следующие изменения:

1.1. приложение №5 к административному регламенту по предоставлению  уполномоченным органом по опеке и попечительству в Тихвинском районе Ленинградской области (комитетом социальной защиты населения администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области) государственной услуги «Выдача предварительного разрешения на расходование законным представителем (родителем(ями), опекуном (попечителем), приемным(и) родителем(ями)) доходов несовершеннолетних и совершеннолетних недееспособных граждан» изложить в новой редакции (приложение);

1.2. признать утратившими силу приложения №6, №7, №8 к административному регламенту по предоставлению уполномоченным органом по опеке и попечительству в Тихвинском районе Ленинградской области (комитетом социальной защиты населения администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области) государственной услуги «Выдача предварительного разрешения на расходование законным представителем (родителем(ями), опекуном (попечителем), приемным(и) родителем(ями)) доходов несовершеннолетних и совершеннолетних недееспособных граждан».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава» и обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

В.В.Белешова

51-294

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Л.Е.Федорова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	Председатель комитета социальной защиты
	О.Н.Большакова

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет социальной защиты населения
	2

	Общий отдел
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ВСЕГО:
	5

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 01 марта 2017 г. №01-521-а
Приложение №5
к административному регламенту

по предоставлению  уполномоченным
органом по опеке и попечительству в
Тихвинском районе Ленинградской области (комитетом социальной защиты населения администрации муниципального
образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области)
государственной услуги «Выдача
предварительного разрешения на
расходование законным представителем (родителем(ями), опекуном (попечителем), приемным(и) родителем(ями)) доходов
несовершеннолетних и совершеннолетних недееспособных граждан»
	Российская Федерация

Администрация

муниципального образования

Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области

Комитет

социальной защиты
населения

6  микрорайон, дом 11

г. Тихвин, 187556

Тел./факс 8 (81367)  519-86
e-mail: tixszn@mail.ru

_________________№_______________

На № ______________от _____________

	________________________

(Наименование кредитной организации

либо номер почтового отделения связи)
__________________________________________

(Адрес кредитной организации

либо почтового отделения связи)

	Распоряжение

	О предварительном разрешении на расходование денежных средств,

принадлежащих несовершеннолетнему (совершеннолетнему недееспособному гражданину)

___________________________________________________________

(Ф.И.О. несовершеннолетнего (совершеннолетнего недееспособного гражданина)

    Комитет социальной защиты населения администрации Тихвинского района Ленинградской области в соответствии со статьей 37  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации, рассмотрев заявление _____________________________________________________,

                                                                                             (Ф.И.О. и паспортные данные законного представителя;
_________________________________________________________________________________________________________________ несовершеннолетнего, достигшего четырнадцатилетнего возраста)

проживающего(ей) по адресу:___________________________________________________________,

                                                                                                (адрес места жительства законного представителя)

(являющегося(щейся) законным представителем, опекуном (попечителем) несовершеннолетнего (совершеннолетнего недееспособного гражданина)________________,
__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего (совершеннолетнего недееспособного гражданина)

проживающего(ей) по адресу __________________________________________________________,

                                            (адрес места жительства несовершеннолетнего (совершеннолетнего недееспособного гражданина)

__________________________________________________________________________________________)
в случае совместного проживания указывается «проживающего с ним (ней) совместно»)
с  просьбой  о  выдаче  предварительного разрешения   на   расходование (перевод)  денежных  средств, принадлежащих несовершеннолетнему (совершеннолетнему недееспособному гражданину): ____________________________________________________________

                                                    (вид выплат: пенсия, алименты, денежные средства на содержание опекаемого ребенка и др.)

в целях обеспечения содержания, воспитания и образования несовершеннолетнего (обеспечения содержания совершеннолетнего недееспособного гражданина):
1. Разрешить ____________________________________________________________________________,

            (Ф.И.О. и паспортные данные законного представителя; несовершеннолетнего, достигшего четырнадцатилетнего возраста)

неоднократное расходование денежных средств (перевод, снятие денежных средств в сумме), перечисляемых на вклад, лицевой счет (с вклада) № ___________________________,
__________________________________________________________________________________________,
                              (реквизиты счета, принадлежащего несовершеннолетнему (совершеннолетнему недееспособному гражданину))

открытый на имя ___________________________________________________________,
                                                                       (ФИО несовершеннолетнего (совершеннолетнего недееспособного гражданина))

(на вклад № ________________________________________________________________,

                            (реквизиты счета, принадлежащего несовершеннолетнему (совершеннолетнему недееспособному гражданину))
открытый на имя ___________________________________________________________),
                                                                       (ФИО несовершеннолетнего (совершеннолетнего недееспособного гражданина))

в целях обеспечения содержания, воспитания и образования несовершеннолетнего (обеспечения содержания совершеннолетнего недееспособного гражданина).

2. Настоящее разрешение выдается на срок _____________________________________________

                                                                                                                           (срок опеки (попечительства),

________________________________________________________________________________________________________________.

срок договора о приемной семье, иной срок, на который выдается разрешение)

Председатель комитета

социальной защиты населения               _____________              _____________________

                                                                                                   (подпись)                                    (расшифровка подписи)
Исполнитель

ФИО, телефон